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آخرین وضعیت تأمین امنیت سکوهای نفت و گاز 
و لنگرگاه های صدور انرژی

 با حضور معاون وزیر نفت و فرمانده نیروی دریایی سپاه آخرین وضعیت تأمین 
امنیت سکوهای نفت و گاز و لنگرگاه های صدور انرژی بررسی شد.

در نشست معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با فرمانده نیروی دریایی سپاه 
آخرین وضعیت تأمین امنیت سکوهای نفت و گاز و لنگرگاه های صدور انرژی بررسی شد.فرمانده 
نیروی دریایی سپاه شامگاه پنجشنبه با معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در 
عسلویه و منطقه پارس جنوبی دیدار و گفت وگو کرد.محمد حسین متجلی، مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس در این نشست در زمینه آخرین وضعیت تأمین امنیت سکوهای نفت و گاز و 
لنگرگاه های صدور انرژی با سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت وگو کرد.شرایط 
همکاری های دوجانبه منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی در جنوب استان بوشهر و شمال استان 
هرمزگان و آخرین وضعیت همکاری دوجانبه در راستای تأمین امنیت دریایی مورد بررسی طرفین قرار 
گرفت و بر لزوم تعامل دوجانبه و مستمر بین وزارت نفت و نیروی دریایی سپاه در این حوزه تأکید شد.

 لزوم سرمایه گذاری ١٨ میلیارد دلاری 
در صنعت پتروشیمی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران گفت: تا سال ۱۴۰۴ 
باید ۱۸ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی سرمایه گذاری کنیم که شرکت های 

داخلی باید سهم بالایی در این زمینه داشته باشد. 
احمد مهدوی ابهری با بیان اینکه با بیان اینکه پتروشیمی مقابل خام فروشی است و منابع 
هیدروکربوری که از زمین استخراج شده در صنعت پتروشیمی به ارزش افزوده تبدیل می شود، اظهار 
کرد: باید نگاه، نگاه جهانی به پتروشیمی باشد، قیمت گاز پتروشیمی ها باید متناسب با قیمت جهانی 
گاز باشد و با افزایش یا کاهش آن، افزایش یا کاهش یابد.وی با بیان اینکه قیمت گاز هم اکنون در 
هنری هاب کمی بیش از هشت سنت است اما برای بودجه سال آینده، ۲۸.۵ سنت برای قیمت گاز 
پتروشیمی ها دیده شده است، گفت: همه پتروشیمی ها تحریم هستند اما ما از تحریم بیرونی و خارجی 
هیچ هراسی نداریم؛ مشکل ما تحریم داخلی است.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
ایران با بیان اینکه صنعت پتروشیمی شاگرد اول صادرات، ارزآوری و رفع تعهد ارزی در کشور است، 
گفت: ۴۰ درصد صادرات غیرنفتی و ۳۰ درصد بازار سرمایه متعلق به پتروشیمی ها است.وی اظهار 
کرد: مشکل تأمین کسری بودجه از افزایش قیمت خوراک پتروشیمی ها در ریاست جمهوری مطرح 
شده و رئیس جمهوری قول داده اند که این مسئله را حل کنند، زیرا پتروشیمی ها محور هستند و صنایع 
دیگر نیز تحت تأثیر این افزایش قیمت قرار خواهند گرفت.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ایران گفت: ما به دنبال جلوگیری از تصمیم اخیر مجلس درباره دریافت مالیات پنج درصدی 

از شرکت های پتروشیمی که خام فروشی و نیمه خام فروشی دارند و دفاع از پتروشیمی ها هستیم.

 تفاهم نامه ایجاد کارخانه نوآوری برق و انرژی
 میان ساتکاب و ایران ترانسفو امضا شد

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق 
)ساتکاب( از امضای تفاهم نامه شرکت ساتکاب و ایران ترانسفو برای ایجاد 
کارخانه نوآوری برق و انرژی و در جهت تسریع امور و پویایی هر چه بیشتر این 

واحد صنعتی خبرداد. 
مجتبی اکبری با اشاره به انعقاد تفاهم نامه ایران ترانسفو و ساتکاب برای ایجاد کارخانه نوآوری برق 
و انرژی، اظهار کرد: این تفاهم نامه مطابق تبصره ماده ۹ آیین نامه حمایت از تولید دانش بنیان صنعت 
آب و برق مصوب هیئت وزیران که به وزارت نیرو اجازه می دهد از طریق سازمان های توسعه ای خود 
برای ایجاد کارخانه نوآوری در حوزه برق و انرژی اقدام کند، بین شرکت ساتکاب به عنوان یک شرکت 
توسعه ای تابعه وزارت نیرو و شرکت ایران ترانسفو برای اولین بار در کشور منعقد می شود.مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق)ساتکاب( با تأکید اینکه تفاهم نامه فوق 
با سرمایه گذاری مشترک ایران ترانسفو و ساتکاب برای هدایت و راهبری شرکت های دانش بنیان برق 
و انرژی تنظیم شده است، گفت: زمینه های اجرایی شدن این تفاهمنامه در قالب کارخانه نوآور و با 
دستور وزیر نیرو و حمایت استاندار زنجان ایجاد شده و درخواست ما تسریع امور و تکاپوی بیشتر این 
واحد است.اکبری با تاکید بر اینکه وزارت نیرو همه همت خود را برای رفاه اجتماعی مردم به کار گرفته 
است، افزود: در حال حاضر ۹۹ درصد روستاهای کشور از نعمت برق برخوردارند و وزارت نیرو همه 
تلاش خود را برای ارتقای سطح رفاه جامعه در حوزه های مرتبط با این وزارتخانه به کار گرفته است.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه علویکا پاک 24 اصلی بخش 6 قشاقی

730 فرعی آقا/ خانم امیر ایزدی فرزند مسعود نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی)کاربری زراعی( به مساحت 309/35 مترمربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از فرهاد اهی نژاد.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مورخ   140160310006014291 شماره  رای  برابر 
1401/10/21 هیآت اول موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
ــارض  ــه و بامع ــات مالکان ــور تصرف ــتان ن ــی شهرس ــد ثبت واح
ــه ششدانگ یک  متقاضی بنام های فرزاد گل زاد نسبت ب
قطعه زمین مزروعی به مساحت 2952/45 مترمربع پاک 
ــش 5  ــدران بخ ــده مازن ــع ورزن بل ــی واق ــی از 5- اصل 158 فرع
ثبت نور محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
ــه 15 روز در روزنامه سراسری و  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به 
آراء اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
ــم دادخواست  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ب
را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

ــف/ 1450699 سند مالکیت صادر خواهد شد. م ال
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/30

علی سعادتی
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مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران 
تأکید کرد که اقتصاد ایران و چین می توانند مکمل 
یکدیگر بوده و بسیاری از نیازهای یکدیگر را نیز 

رفع کنند. 
محمدعلی خطیبی گفت: با توجه به روند رشد اقتصاد چین 
کارشناسان پیش بینی می کنند، اقتصاد این کشور در سال های 
آینده رتبه نخست جهان را به خود اختصاص دهد و آمریکا را 

پشت سر بگذارد.
وی اضافه کرد: طبیعتاً چین برای رسیدن به رتبه نخست 
قدرت اقتصاد جهانی نیاز به انرژی بیشتری دارد، از این رو ایران 
با تکیه بر ذخایر نفت و گاز خود می تواند شریک و تأمین کننده 

مطمئنی برای این کشور در طولانی مدت به شمار آید.

خطیبی با اشاره به مذاکرات و مراودات چین با کشورهای 
صادرکننده نفت در جهان و تلاش این کشور برای ایجاد تنوع 
در تأمین منابع نفت و گاز وارداتی خود اظهار کرد: ایران نیز 
به عنوان بزرگ ترین دارنده مجموع منابع نفت و گاز دنیا باید 
سهم قابل توجهی از بازار بزرگ انرژی بزرگ ترین اقتصاد جهان 

در سال های آتی داشته باشد.
مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران تصریح 
کرد: کشور چین در سال های اخیر در زمینه انرژی های 
تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی بسیار فعال بوده است، 
به طوری که هم اکنون فناوری ها و زیرساخت های استفاده 
از انرژی خورشیدی را با قیمت های بسیار کمتر از قیمت 

کشورهای اروپایی می توانیم از این کشور وارد کنیم.

خطیبی گفت: هم اکنون صنعت نفت ایران برای افزایش و 
حفظ تولید نفت و گاز خود نیاز مبرم به سرمایه گذاران خارجی 
دارد، از این رو یکی از راه های حل این چالش استفاده از توان 
مالی شرکت های بزرگ نفت و گاز چینی است. استفاده از ارزی 
به جز دلار به ویژه ارزهای ملی که مشکلات تحریمی را به 
همراه ندارد، می تواند در توسعه روابط مالی میان دو کشور مهم 
باشد، البته دو کشور تجربه همکاری اقتصادی با ارزهای دیگر 
به جز دلار را داشته اند. وی با بیان اینکه توسعه باید همه جانبه 
باشد، خاطرنشان کرد:از این رو روابط ایران و چین نباید منحصراً 
در حوزه اقتصادی خلاصه شده و همکاری در زمینه ژئوپلیتیک، 
راهبردی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و دیگر حوزه ها باید 

تقویت شود.

اقتصاد ایران و چین می توانند مکمل یکدیگر باشند

بهره برداری از چهار طرح پتروشیمی و پتروپالایشگاهی تا ۲ سال آینده
رییس هیات رییسه صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت گفت: پتروشیمی های سروش، نگین 
و طرح الفین کنگان تا پایان سال ۱۴۰۲ و ابتدای 
سال ۱۴۰۳ و آلای مهستان در اوایل ۱۴۰۴ به 

بهره برداری می رسند. 
»عبدالحسین بیات« در نشست بررسی طرح های صندوق های 
بازنشستگی صنعت نفت در منطقه کنگان برگزار شد اظهارداشت: 
همه پروژه های مربوط به صندوق ها به ویژه پتروپالایش کنگان 

از وضعیت پیشرفت مطلوب برخوردار هستند.
وی یکی از عوامل موفقیت و پیشرفت محسوس طرح های 
پتروپالایشگاهی و پتروشیمیایی منطقه کنگان را قرارگرفتن 
شرکت های گروه با ظرفیت های مختلف مهندسی و طراحی 
)مانند شرکت EIED از شرکت های گروه اقتصادی 
صندوق ها(، کنار طرح های در حال  ساخت دانست و گفت: 
خدمات مهندسی و طراحی در این حوزه به طور کامل توسط 
شرکت های زیرمجموعه صندوق ها بومی سازی شده است و از 

توان صادرات آن نیز برخورداریم.
رییس هیات رییسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت به 
طرح پتروشیمی آلای مهستان اشاره کرد و افزود: روند پیشرفت 
این طرح نسبت به بازدید خردادماه مطلوب است؛ ازاین رو، طبق 

برنامه در سال ۱۴۰۴ شاهد بهره برداری آن خواهیم بود. ضمن 
آنکه این طرح در فهرست پروژه های اولویت دار اقتصادی دولت 
نیز قرار گرفته است. بیات درباره روند پیشرفت ایران ال ان جی 
نیز گفت: پس از یک دوره توقف طولانی، اکنون پیمانکارهای 
 MC اجرایی طرح انتخاب و قرارداد آن ها امضا شده و انتخاب
نیز در حال اقدام است. ازاین رو، برنامه ها برای اجرای فاز نخست 
این طرح متمرکز شده است به گونه ای که فعالیت های اجرایی 
نصب تجهیزات سنگین آغاز شده و کار ساخت مخازن ال پی جی 
و ال ان جی با ظرفیت های ۳۰۰۰۰ و ۱۴۰۰۰۰ در حال تکمیل 
است.وی با اشاره به توان مهندسی شرکت های گروه اقتصادی 
صندوق های بازنشستگی صنعت نفت بیان کرد: گروه اقتصادی 
صندوق ها برای اکتشاف، تولید و بهره برداری از چند میدان 
نفتی و گازی اعلام آمادگی و برنامه ریزی کرده است. برنامه 
پیشنهادی گروه اقتصادی صندوق ها برای شرکت در توسعه و 
به بهره برداری رسانذن میدان های نفتی و گازی به گونه ای است 
که خوراک پتروشیمی ها و پتروپالایشگاه های در حال بهره برداری 
زیرمجموعه صندوق ها را حفظ و افزایش دهد که سرانجام به نفع 

پروژه های صندوق ها نیز هست.
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
از طرح جدید گروه اقتصادی صندوق ها برای توسعه زنجیره 

ارزش محصولات پروپان و بوتان در منطقه عسلویه نیز خبر داد 
و تصریح کرد: در این زمینه در مرحله شناسایی و کسب مجوز 
برای محل ساخت تأسیسات موردنیاز هستیم که روز سه شنبه 

)۲۵ بهمن ماه( از یکی از محل های پیشنهادی بازدید شد.
بیات از برنامه ریزی برای طرح های پتروپالایشگاهی پایین دستی 
متانول، ترکیبات آروماتیک، انبارش، صادرات، انواع فرآورده های 
گازی، مایع و جامد نیز خبر داد و افزود: از توان راه اندازی چند 
پتروپالایشگاه برای کشور برخورداریم که منوط به مهیاشدن 

شرایطی مانند تأمین خوراک و صدور مجوزهاست.
وی تأکید کرد: دومین بازدید امسال از طرح های پتروشیمی 
سروش )HDPE(، نگین )HDPE/HD( و آلای 
مهستان )PDH و PP(، توسعه واحد الفین پتروپالایش کنگان 
)HDPE( موید آن است که برآورده های اعلامی سال ۱۴۰۰ 
درباره افتتاح طرح ها در سال های ۱۴۰۲، ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به لطف 
خداوند متعال محقق خواهد شد که نیازمند استفاده بهینه از 
فرصت ها و دقایق و استمرار تلاش های جهادی همکاران است.

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
با اشاره به بازدید از شرکت فراسکو، ادامه داد: این شرکت با 
دارابودن دو پست اسکله فعال و ۵۰ هزار مترمکعب مخزن 
نفت کوره، نقش مهمی در ذخیره سازی و صادرات محصولات 

نفتی و پتروشیمی داشته و برنامه افزایش ظرفیت ذخیره سازی 
محصولات نفتی و فرآورده های پتروشیمی به یک میلیون 
مترمکعب و ساخت ۵ پست اسکله جدید را در حال اقدام دارد؛ 
همچنین ایستگاه های منحصربه فرد انتقال مستقیم محصولات 
پتروشیمی از تانکر به کشتی در سال ۱۴۰۱ با افزایش 
۵۱ درصدی وزنی نسبت به پارسال، نقش مهمی در صادرات 
ال پی جی گرم، C۵+ و هگزان را ایفا خواهد کرد به طورکلی طرح 

از پیشرفت ۴۹ درصدی بهره مند شده است.
بیات در بخش دیگری از نشست بررسی طرح ها که با 
حضور نمایندگانی از بخش اقتصادی ریاست جمهوری برگزار 
شد، گفت: پیشرفت طرح های صندوق نفت به مثابه رشد و 
توسعه و اشتغال آفرینی برای کشور است؛ ازاین رو بهره مندی از 

ظرفیت های صندوق توسعه ملی حائز اهمیت است.
وی همچنین با اشاره به وجود ذخایر غنی نفت و گاز کشور، 
افزود: مشیت الهی این گونه بوده است که این ذخایر در اختیار 
مردم غیور ایران عزیز قرار گیرد. ازاین رو، هرچه که تلاش و 
برنامه ریزی انجام شود از نفحات آن برخوردار خواهیم شد؛ 
بنابراین، در این حوزه، دقایق مانند فرصت های گران بها ارزشمند 

هستند و باید حداکثر استفاده از آنها بشود.
رییس هیات رییسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 

در بخش پایانی نشست شورای عالی پروژه ها در کنگان از 
معاونت پروژه های اهداف، مدیران، کارکنان و مهندسان فعال 
در طرح های تولیدی و سرمایه گذاری گروه اقتصادی صندوق ها 
در جنوب به سبب افزایش تولید و رشد و توسعه محسوس 

پروژه های توسعه ای قدردانی کرد.
بیات در جریان سفر روز سه شنبه و چهارشنبه )۲۵ و 
۲۶ بهمن ماه( به منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس )عسلویه( از 
روند پیشرفت اجرای »طرح پتروشیمی آلای مهستان«، »طرح 
تبدیل پروپان به پروپیلن )PDH(« با ظرفیت تولید سالانه ۴۵۰ 
هزار تن پروپیلن، »طرح تولید پلی پروپیلن )PP( با ظرفیت تولید 
سالانه ۴۵۰ هزار تن«، طرح »الفین توسعه پتروشیمی کنگان« 
با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون تن، »طرح تولید پلی اتیلن 
سنگین )HDPE( سروش مهستان« با ظرفیت تولید سالانه 
 /)HDPE( ۳۰۰ هزار تن و طرح »تولید پلی اتیلن سنگین
پلی اتیلن سبک خطی )LLDPE( نگین مهستان« با ظرفیت 
تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن و واحد تولید پلی اتیلن پتروپالایش 
کنگان با ظرفیت تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن، »طرح آب شیرین کن 
واحد تولید بخار، هوا و ازت، تصفیه پساب پترو پالایش کنگان« 
به عنوان واحد یوتیلیتی طرح های فوق و طرح های ایران ال ان جی 

و فراسکو بازدید کرد.

افزایش انتظارات تورمی با گرانی دلار ادامه از صفحه یک
فشار تحریم از یک سو و کج کارکردی در حوزه سیاست گذاری از سوی دیگر، دلایلی هستند که تداوم روند رو به رشد 
قیمت ها و رکوردشکنی های متعدد نرخ دلار را ممکن کرده اند.رکودزنی های دلار در سال جاری ناشی از کمبود منابع 
ارزی و بی تدبیری دولتمردان در اداره و مصرف منابع ارزی است.همچنین عبور دلار از مرز روانی ۴۵هزار تومان در آستانه 

سال نو انتظارات تورمی را افزایش خواهد داد؛ بنابراین باید منتظر افزایش دوباره قیمت ها در روزهای پایانی سال بود.
۵۰ برابر شدن نرخ دلار ظرف مدت ۱۳ سال نشان می دهد عواملی مانند تحریم و صدور قطعنامه اثرات مخربی بر 
اقتصاد کشورمان دارد.متاسفانه انفعال دولتمردان در رفع موانع پیش روی اقتصاد ایران باعث شده افزایش نرخ دلار بر 
کالاهای موثر در زندگی مردم اثرگذارتر باشد و مردم را هر روز فقیرتر کند.در کشورهایی نظیر ایران که با تورم مزمن 
روبه رو هستند، امکان پوشش تورم، ابزاری ضروری برای بازار مالی به حساب می آید.دولت باید برای خروج از تورم موتور 

خلق پول را متوقف سازد، زیرا اگر خلاف چنین اتفاقی رخ دهد تورم همان درد بی درمان اقتصاد ایران باقی می ماند و 
مردم ناگزیرند برای حفظ ارزش دارایی شان به خرید کالاهای سرمایه ای پناه ببرند.

به طور معمول انواع دارایی نظیر طلا، ارز، زمین و مسکن برای حفظ ارزش پول در برابر تورم به کار گرفته می شود.
با شکل گیری نماد سکه طلا و دلار در بورس اوراق بهادار تهران، امکان استفاده از طلا به عنوان یک ابزار مجازی نیز 
به وجود آمده است. هنگامی که رشد قیمت ها بیش از متوسط نرخ تورم باشد، نرخ طلا و دلار رشدی بیش از تورم 
خواهد داشت؛ بنابراین بسیاری از مردم برای جلوگیری از کاهش ارزش پول در اختیار خود از خرید طلا و دلار به عنوان 
ابزاری برای جلوگیری از افت ارزش پول استفاده می کنند.گرایش مردم به خرید طلا و دلار از آنجا سرچشمه می گیرد 

که تفکر توفیق در برجام از مدت ها قبل در ذهن مردم ایران مرده، اما طرف ها تمایلی به اعلام این مرگ ندارند.در روی 
دیگر سکه باتوجه با نااطمینانی های به وجود آمده در نیمه دوم سال و اعمال تحریم های جدید علیه کشور که عمدتا 
ماهیت حقوق بشری دارند، مانعی دیگر بر سر راه مراودات تجاری و مالی ایران با سایر کشورهای جهان خلق شده است.
 در نتیجه تا زمانی که تحولی در مذاکرات تهران و واشنگتن رخ نداده، سیر نرخ دلار همچنان صعودی خواهد بود. 
به نظر می رسد انعکاس پیش بینی های دو گروه یادشده در بازار ارز است که نرخ ارز را به ابرکانال جدید رسانده است.

ضمن آنکه نگرانی ها از کسری بودجه سنگین دولت در ۱۴۰۲، احتمال کاهش درآمدهای ارزی در صورت قطعی گاز 
صنایع در زمستان و ادامه رشد بالای متغیرهای پولی هم دیگر محرک های این روند افزایشی هستند.در صورتی که 
شرایط یاد شده در اقتصاد ایران ماندگار باشد و با مسائلی از قبیل فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم های 
سازمان ملل همراه شود، امکان جابه جایی نقاط تعادلی دلار و پیشروی به سطوح بالاتر قیمتی نیز وجود خواهد داشت.

 رکورد واردات نفت چین
 امسال شکسته می شود 

 تهران میزبان سیزدهمین اجلاس
 مرکز مدیریت آب شهری یونسکو شد

معاون مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری تحت پوشش 
یونسکو از برگزاری سیزدهمین اجلاس شورای حکام این 
مرکز در روز چهارم اسفندماه سال جاری در تهران خبر داد و 
گفت: از جمله اهداف این نشست گسترش همکاری های آبی 

در سطح منطقه است. 
علیرضا سلامت در خصوص برگزاری سیزدهمین اجلاس شورای حکام آب 
گفت: مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری )تحت پوشش یونسکو( با حوزه 
فعالیت در مناطق غرب و جنوب آسیا و نیز آسیای میانه و شمال آفریقا در 
بهمن ماه سال۱۳۸۰ )فوریه ۲۰۰۲( از سوی یونسکو تأسیس و راه اندازی شد.

وی افزود: این مرکز تنها نهاد بین المللی متولی مسایل آبی در منطقه است 
که جلسات شورای حکام آن در سطح وزرا و به ریاست وزیر نیرو جمهوری 
اسلامی ایران تشکیل شده و می تواند نقش بسزایی در پیگیری منافع ملی در 
حوزه دیپلماسی آب، رودخانه های مرزی، منابع آب مشترک، توسعه، صدور 

خدمات فنی و مهندسی و انتقال فناوری های مورد نیاز کشور داشته باشد.
سلامت در رابطه با توانمندی های مرکز مدیریت آب شهری اضافه کرد: 
این مرکز می تواند نقش موثری در توسعه مراودات با کشورهای عضو شورای 
حکام به منظور انجام رایزنی های مختلف، ایجاد زمینه طراحی و انجام 

پروژه های مشترک و آموزش و ظرفیت سازی نیروی انسانی داشته باشد.
وی درباره اعضای مرکز و مهمترین وظایف آنها خاطرنشان کرد: فعالیت های 

مرکز، توسط شورای حکام آن به عنوان بالاترین مرجع تصمیم گیری، راهبری 
و نظارت می شود و اعضای آن برای دوره ۲۰۱۹ الی ۲۰۲۴، متشکل از وزرای 
حوزه آب ۱۸ کشور شامل ایران، آذربایجان، آلمان، ارمنستان، ازبکستان، 
افغانستان، بنگلادش، پاکستان، تاجیکستان، ترکیه، سریلانکا، سوریه، عراق، 
عمان، قطر، لبنان، مصر، هند و همچنین نمایندگان ۱۰ سازمان بین المللی 
مرتبط شامل یونسکو، برخی نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد، بانک های 

توسعه ای و نهادهای تخصصی هستند.
معاون مرکز منطقه ای آب شهری یونسکو با اشاره به سوابق برگزاری 
نشست های پیشین این مرکز بیان کرد: از بدو تأسیس مرکز تاکنون، دوازده 
اجلاس شورای حکام برگزار شده که البته دو اجلاس قبلی به دلیل همه گیری 
کرونا در مهر ۱۳۹۹ و خرداد ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار شد. همچنین 
آخرین اجلاس حضوری قبلی در آذر ۱۳۹۸ در تهران با حضور وزرا و مقامات 

ارشد آب کشورهای عضو شورای حکام مرکز برگزار شد.
وی پیرامون سیزدهمین نشست شورای حکام این مرکز نیز گفت: 
سیزدهمین اجلاس شورای حکام مرکز قرار است روز پنجشنبه، ۴ اسفند ماه 
سال جاری )۱۴۰۱( به ریاست وزیر نیرو ایران و با حضور مقامات عالی رتبه 
کشورهای مذکور و نیز سازمان های بین المللی مرتبط به صورت حضوری در 

وزارت نیرو برگزار شود.
سلامت درباره اهداف مهمی که در اجلاس سیزدهم دنبال می شود،عنوان 
کرد: هدف از برگزاری این اجلاس، بحث و بررسی نحوه همکاری و مشارکت 
کشورهای عضو در برنامه های مرکز و نیز بررسی و تصویب طرح های آموزش 

و ظرفیت سازی و تحقیقاتی در سطح منطقه است.
وی تاکید کرد: از اهداف این اجلاس، استفاده از ظرفیت مرکز منطقه ای 
مدیریت آب شهری )تحت پوشش یونسکو( به عنوان یک نهاد بی طرف 
برای گسترش همکاری های آبی در سطح منطقه است و از اهم مواردی که 
در این اجلاس بررسی می شوند می توان به انجام پروژه های مشترک و انتقال 
تجربیات در زمینه پایش و پیش بینی خشکسالی در سطح منطقه، سازگاری با 
تغییر اقلیم، حکمرانی آب، مدیریت آب شهری، فناوری های نوین در صنعت 

آب و فاضلاب و استفاده از ظرفیت آب های نامتعارف اشاره کرد.

تحلیلگران پیش بینی کردند چین در سال ۲۰۲۳ با افزایش 
سفرها پس از تسهیل کنترل های کووید که تقاضا برای 

سوخت را بالاتر می برد، رکورد بالایی نفت وارد خواهد کرد. 
چشم انداز تقاضای قوی بزرگترین واردکننده نفت جهان، عامل مثبت دیگری 
برای بازار نفت خواهد بود که هم اکنون از کاهش تولید اوپک پلاس و 

تحریمهای غربی علیه صادرات روسیه، پشتیبانی شده است.
به گفته تحلیلگران چهار شرکت مشاوره انرژی »وود مک کنزی«، 
»FGE«، »انرژی اسپکتس« و »اس اند پی گلوبال کامادیتی 
اینسایتس«، واردات نفت خام چین امسال بین ۵۰۰ هزار تا یک میلیون بشکه 
در روز رشد کرده و به ۱۱.۸ میلیون بشکه در روز خواهد رسید و از رکورد واردات 
۱۰.۸ میلیون بشکه در روز سال ۲۰۲۰، فراتر می رود. این برآورد با جدیدترین 
پیش بینی آژانس بین المللی انرژی همخوانی دارد.از زمان حذف کنترلهای 

کووید در دسامبر، تقاضای چین برای بنزین و سوخت جت، رشد کرده است.
سو جیانان، تحلیلگر شرکت »انرژی اسپکتس«، تخمین زد بنزین و سوخت 
جت، سهم حدود ۵۰ درصدی و ۳۰ درصدی در تقاضا برای سوختهای مایع 
خواهد داشت. مصرف سوخت جت تا پایان سال ۲۰۲۳، به ۹۰ درصد سطح 

پیش از پاندمی کووید خواهد رسید.
به گفته تحلیلگران شرکتهای FGE و »انرژی اسپکتس«، تقاضا برای 
دیزل که سوخت صنعتی و حمل و نقل مهم به شمار می رود و نفتای خوراک 
پتروشیمی، ممکن است رشد آهسته تری داشته باشد، زیرا احیای بخش های 

تولید و مسکن چین، کندتر خواهد بود.
با رشد تقاضای داخلی و بازارهای صادراتی پرسود، چهار شرکت مشاوره 
اکنون انتظار دارند پالایشگاه های چینی، تولید نفت را به میزان ۸۵۰ هزار 
بشکه در روز تا ۱.۲ میلیون بشکه در روز، نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش دهند 
که معادل رشد شش تا ۹ درصدی است. پالایشگاه های چینی سال گذشته، 

نخستین کاهش سالانه تولید از سال ۲۰۰۱ را تجربه کردند.
شرمت مشاوره چینی »لونگ ژونگ« اعلام کرد پالایشگاههای دولتی، 
تولید را در هفته نخست فوریه به میزان ۵.۵ درصد در مقایسه با ژانویه افزایش 

دادند و به ۷۴.۵ درصد ظرفیتشان رساندند.

یک مقام یک شرکت نفتی دولتی در پکن گفت: با بهبود حاشیه سود که 
تحت تاثیر هزینه پایینتر نفت و افزایش چشمگیر فروش بنزین بوده است، ما 

تلاش کرده ایم در ژانویه و فوریه فعالیت خود را حداکثری کنیم.
در این راستا، شرکت »یونی پک« که بازوی تجاری »سینوپک« است، 
حداقل ۸.۵ میلیون بشکه نفت آپرزاکوم ابوظبی را در فوریه خریداری کرده 
است.علاوه بر تامین تقاضای داخلی رو به رشد، انگیزه دیگر پالایشگاه های 
چینی از افزایش تولید، حفظ صادرات سودآور و تامین خوراک بیشتر برای 

بخش پتروشیمی است.
به گفته منابع صنعتی، دو پالایشگاه جدید شرکت پتروچاینا با مجموع ظرفیت 
۵۲۰ هزار بشکه در روز، تا ماه های آینده فعالیت تجاری خود را آغاز خواهند 
کرد.با وجود همه این عوامل مثبت، تحلیلگران به دلایلی برای احتیاط نسبت 

به پیش بینی های تقاضا اشاره کردند.
لین ئیتیان، تحلیلگر شرکت وود مک کنزی اظهار کرد: اگرچه صرفه جویی 
خانوارها در دوران پاندمی، به کاهش تقاضای سرکوب شده منتهی شد اما 
مردم ممکن است نسبت به اقتصاد به خصوص در کوتاه مدت، محتاط بمانند. 
همچنین موانع خارجی وجود دارد، زیرا دورنمای اقتصاد جهانی ضعیف، بخش 

صادرات را تحت فشار قرار خواهد داد.
بر اساس گزارش رویترز، ریسک های دیگر، شامل موج جدید شیوع کووید و 

ابهامات نسبت به سیاست صادرات سوخت چین هستند.

صادرات روزانه 100 هزار بشکه نفت ونزوئلا به آمریکا  سهم ۵ درصدی تجدیدپذیرها از کل تولید برق 

بر اساس آمار از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا انتهای دی ماه تولید انرژی های 
تجدیدپذیر معادل ۹۱۸۹ میلیون کیلووات ساعت بوده که از کل تولید 

برق کشور سهمی پنج درصدی را به خود اختصاص داده است. 
امروزه ضرورت افزایش ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در دنیا از اهمیت 
زیادی برخوردار است، به طوری که بر اساس گزارش جدید سازمان جهانی 
هواشناسی)WMO(، تأمین برق از منابع انرژی پاک مانند انرژی خورشیدی، 
بادی یا برق آبی باید تا پایان این دهه دو برابر شود تا گرمایش جهانی کاهش 
یابد چرا که اگر این امر محقق نشود، تغییرات آب و هوایی و بحران آب ممکن 
است به شدت امنیت انرژی ما را تضعیف کند و منابع انرژی تجدیدپذیر را 
به خطر بیندازد.در گزارش سازمان جهانی هواشناسی آمده است تولید انرژی، 
منبع انتشار حدود سه چهارم گازهای گلخانه ای در جهان بوده و برای حفظ 
کره زمین، افزایش ظرفیت اشکال پاک تولید انرژی، مانند انرژی خورشیدی، 
بادی، و برق آبی و همچنین بهبود بهره وری انرژی حیاتی است.ایران به لحاظ 

دریافت انرژی خورشیدی در جهان در بالاترین رده ها قرار دارد، تا جایی که به 
طور میانگین سالیانه بیش از ۲۸۰ روز آفتابی گزارش شده است، اما با این وجود 
نتوانسته به جایگاهی که شایسته است دست یابد.بر اساس آخرین آمار توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر، میزان برق تولید شده از منابع پاک تا پایان دی ماه سال 
جاری به ۹۱۸۹ میلیون کیلووات  ساعت رسیده که موجب شده از انتشار ۵۰ هزار 
تن گاز گلخانه ای و همچنین ۰.۴ هزار تن آلاینده های محلی تا پایان دی ماه 
جلوگیری شود.علاوه بر این تولید این میزان انرژی تجدیدپذیر باعث صرفه جویی 
۲۰ میلیون لیتری آب در ماه مذکور شده و علاوه بر این، صرفه جویی در مصرف 
سوخت های فسیلی به میزان ۲۴ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی را محقق 
کرده است.در حال حاضر تعداد مولدهای تجدیدپذیر مختص مشترکین )محدود 
به ظرفیت انشعاب( تا پایان دی ماه به ۸۷۰۰ واحد با مجموع ظرفیت ۱۰۱ هزار 
و ۴۱ کیلووات رسیده است. مجموع ظرفیت انرژی خورشیدی کشور تا پایان 
دی ماه با تولید ۴۲۹.۵۵ مگاوات به ۴۴.۰۳ درصد رسیده و مجموع ظرفیت انرژی 
بادی کشور با تولید ۳۴۲.۳۹ مگاوات بالغ بر ۳۵.۰۳ درصد است.همچنین در این 
بین زیست توده  با تولید ۱۲.۵ مگاوات تنها ۱.۳ درصد، برق آبی کوچک با تولید 
۱۰۰.۷۸ مگاوات ۱۰.۴ درصد و توربین انبساطی با تولید ۹.۶ مگاوات  ۰.۱ درصد 
سهم دارد.طبق پیش بینی های صورت گرفته افزایش ظرفیت احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر تا پایان سال ۱۴۰۱ )از محل قراردادهای خرید تضمینی ماده ۶۱ 
قانون اصلاح الگوی مصرف ساتبا(، به میزان بالغ بر ۱۵۰ مگاوات می رسد، یکی 
از مهم ترین برنامه های سازمان ساتبا در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و پاک، 
احداث و بهره برداری از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک مشتمل 
بر ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی در دولت 

سیزدهم است.

شرکت شورون تحت مجوزی که از وزارت خزانه داری آمریکا 
دریافت کرده است، ماه میلادی جاری، بیش از ۱۰۰ هزار 

بشکه در روز نفت ونزوئلا را به آمریکا ارسال می کند. 
دولت آمریکا به شورون اجازه داده است فعالیت تولید در این کشور آمریکای 
جنوبی را گسترش داده و صادرات نفت ونزوئلا که در چند سال گذشته در 
راستای تلاش واشنگتن برای تحت فشار قرار دادن دولت نیکولاس مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا، برای موافقت با برگزاری انتخابات تحریم شده بود را از 

سر بگیرد.
طبق اسناد کشتیرانی و به گفته منابع آگاه، شورون ماه میلادی گذشته، حدود 
۷۵ هزار بشکه در روز نفت ونزوئلا را به پالایشگاه پاسکاگولا در می سی سی 
پی ارسال کرد. همچنین محموله هایی را به پالایشگاه های آمریکایی فیلیپس 
۶۶ و والرو انرژی فروخته است. از ابتدای فوریه تاکنون، شورون سه محموله 
نفت ونزوئلا را دریافت و به همین مقصدها ارسال کرده است. نفتکشها منتظر 
بارگیری پنج محموله دیگر پیش از پایان ماه میلادی جاری هستند. میانگین 

صادرات ماهانه، به ۱۰۶ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز خواهد رسید.
نفت صادر شده تحت مجوز آمریکا تاکنون از ذخایر نفت سنگین دو جوینت 
ونچر اصلی شورون در ونزوئلا به نامهای پتروپیار و پترو بوسکان برداشت 

شده است.
شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا که عمده سهام این دو جوینت 
ونچر را در اختیار دارد، از بخشی از ذخایر پترو بوسکان برای مشتریان خود 
استفاده کرده و نفت هاماکا را از پترو پیار به پالایشگاههایش ارسال کرده است.
شورون درباره این محموله ها اظهار نظر نکرد. این شرکت فعالیتهای 
ونزوئلایی خود را در دسامبر از سرگرفت و صادرات را در ژانویه، تحت مفاد 

تعیین شده توسط ایالات متحده آغاز کرد.
صادرات بدون وقفه نفت ونزوئلا به ایالات متحده توسط شورون در سال 
جاری، نشان دهنده آغاز محکم روابط نو این شرکت با PDVSA هست 
که اجازه داده است این شرکت آمریکایی اختیار بیشتری در فعالیتهای جوینت 

ونچر مشترکشان داشته باشد.
شرکت PDVSA در ژانویه، بررسی دقیق قراردادهای تامین نفت را 
برای اجتناب از عدم پرداخت توسط بعضی از مشتریان آغاز کرد که باعث 
به تاخیر افتادن صادرات بیش از ۴۰ میلیون بشکه نفت شد. اما این شرکت 
ونزوئلایی انگیزه خوبی برای حفظ پیمان تجاری با شورون دارد زیرا طریق این 
شرکت، مواد رقیق کننده مورد نیاز برای استخراج نفت فوق سنگین را وارد 
می کند. شورون از ابتدای امسال تاکنون،   ۱۰۰ هزار بشکه نفتای سنگین 
به PDVSA تحویل داده و یک محموله ۴۵۰ هزار بشکه دیگر اخیرا برای 

تحویل در فوریه ثبت شده است.


